

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a FEVEREIRO 2024

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	848.134.013,62	848.134.013,62	126.784.258,79	14,95	126.784.258,79	14,95	721.349.754,83
Receitas Correntes	721.906.776,11	721.906.776,11	121.688.577,54	16,86	121.688.577,54	16,86	600.218.198,57
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	193.452.170,12	193.452.170,12	34.240.318,16	17,70	34.240.318,16	17,70	159.211.851,96
Impostos	108.443.250,00	108.443.250,00	26.375.164,80	24,32	26.375.164,80	24,32	82.068.085,20
Taxas	85.008.920,12	85.008.920,12	7.865.153,36	9,25	7.865.153,36	9,25	77.143.766,76
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	25.880.000,00	25.880.000,00	5.240.086,60	20,25	5.240.086,60	20,25	20.639.913,40
Contribuições Sociais	16.994.000,00	16.994.000,00	2.946.697,47	17,34	2.946.697,47	17,34	14.047.302,53
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	8.886.000,00	8.886.000,00	2.293.389,13	25,81	2.293.389,13	25,81	6.592.610,87
Receita Patrimonial	48.223.805,74	48.223.805,74	1.100.905,01	2,28	1.100.905,01	2,28	47.122.900,73
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	5.000,00	5.000,00	42.023,12	840,46	42.023,12	840,46	-37.023,12
Valores Mobiliários	48.218.805,74	48.218.805,74	1.058.881,89	2,20	1.058.881,89	2,20	47.159.923,85
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	433.321.164,31	433.321.164,31	79.598.090,01	18,37	79.598.090,01	18,37	353.723.074,30
Transferências da União e de suas Entidades	207.407.876,52	207.407.876,52	34.846.243,13	16,80	34.846.243,13	16,80	172.561.633,39
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	97.049.752,27	97.049.752,27	20.271.538,95	20,89	20.271.538,95	20,89	76.778.213,32
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	5.000,00	5.000,00	13.471,07	269,42	13.471,07	269,42	-8.471,07
Transferências de Outras Instituições Públicas	128.842.535,52	128.842.535,52	24.466.836,86	18,99	24.466.836,86	18,99	104.375.698,66
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
Outras Receitas Correntes	21.029.635,94	21.029.635,94	1.509.177,76	7,18	1.509.177,76	7,18	19.520.458,18
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	16.932.782,94	16.932.782,94	920.439,03	5,44	920.439,03	5,44	16.012.343,91
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	1.358.400,00	1.358.400,00	61.525,73	4,53	61.525,73	4,53	1.296.874,27
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	2.738.453,00	2.738.453,00	527.213,00	19,25	527.213,00	19,25	2.211.240,00
Receitas de Capital	126.227.237,51	126.227.237,51	5.095.681,25	4,04	5.095.681,25	4,04	121.131.556,26
Operações de Crédito	20.000.000,00	20.000.000,00	5.000.000,00	25,00	5.000.000,00	25,00	15.000.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	20.000.000,00	20.000.000,00	5.000.000,00	25,00	5.000.000,00	25,00	15.000.000,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	5.053.594,50	5.053.594,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5.053.594,50
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	5.053.594,50	5.053.594,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5.053.594,50
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	101.173.643,01	101.173.643,01	95.681,25	0,09	95.681,25	0,09	101.077.961,76
Transferências da União e de suas Entidades	76.527.335,61	76.527.335,61	0,00	0,00	0,00	0,00	76.527.335,61
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	24.646.307,40	24.646.307,40	95.681,25	0,39	95.681,25	0,39	24.550.626,15
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	29.420.000,00	29.420.000,00	3.450.554,45	11,73	3.450.554,45	11,73	25.969.445,55
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	877.554.013,62	877.554.013,62	130.234.813,24	14,84	130.234.813,24	14,84	747.319.200,38
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a FEVEREIRO 2024

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	877.554.013,62	877.554.013,62	130.234.813,24	14,84	130.234.813,24	14,84	747.319.200,38
DEFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	877.554.013,62	877.554.013,62	130.234.813,24	14,84	130.234.813,24	14,84	747.319.200,38
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	1.674.513,32	0,00	0,00	1.674.513,32	100,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	1.674.513,32	0,00	0,00	1.674.513,32	100,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	837.150.476,61	880.711.648,77	377.717.283,03	377.717.283,03	502.994.365,74	102.062.412,06	102.062.412,06	778.649.236,71	75.768.603,50	
DESPESAS CORRENTES	640.497.741,17	634.531.373,04	266.500.567,24	266.500.567,24	368.030.805,80	87.609.377,06	87.609.377,06	546.921.995,98	70.108.602,12	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	264.516.212,65	265.317.228,64	40.918.239,51	40.918.239,51	224.398.989,13	40.918.239,51	40.918.239,51	224.398.989,13	40.535.626,32	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	10.500.000,00	9.627.796,00	1.473.549,53	1.473.549,53	8.154.246,47	1.308.849,84	1.308.849,84	8.318.946,16	1.302.297,84	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	365.481.528,52	359.586.348,40	224.108.778,20	224.108.778,20	135.477.570,20	45.382.287,71	45.382.287,71	314.204.060,69	28.270.677,96	
DESPESAS DE CAPITAL	188.740.805,44	238.268.345,73	111.216.715,79	111.216.715,79	127.051.629,94	14.453.035,00	14.453.035,00	223.815.310,73	5.660.001,38	
INVESTIMENTOS	183.240.805,44	232.768.345,73	110.793.705,65	110.793.705,65	121.974.640,08	14.030.024,86	14.030.024,86	218.738.320,87	5.236.991,24	
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	5.500.000,00	5.500.000,00	423.010,14	423.010,14	5.076.989,86	423.010,14	423.010,14	5.076.989,86	423.010,14	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	7.911.930,00	7.911.930,00	0,00	0,00	7.911.930,00	0,00	0,00	7.911.930,00	0,00	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	31.653.537,01	31.653.537,01	8.006.068,30	8.006.068,30	23.647.468,71	4.751.844,83	4.751.844,83	26.901.692,18	2.081.393,80	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	868.804.013,62	912.365.185,78	385.723.351,33	385.723.351,33	526.641.834,45	106.814.256,89	106.814.256,89	805.550.928,89	77.849.997,30	
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	868.804.013,62	912.365.185,78	385.723.351,33	385.723.351,33	526.641.834,45	106.814.256,89	106.814.256,89	805.550.928,89	77.849.997,30	
SUPERÁVIT (XIII)					0,00		23.420.556,35		52.384.815,94	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	868.804.013,62	912.365.185,78	385.723.351,33	385.723.351,33	526.641.834,45	106.814.256,89	130.234.813,24	782.130.372,54	130.234.813,24	
RESERVA DO RPPS	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	8.750.000,00	0,00	0,00	8.750.000,00	0,00	

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	29.420.000,00	29.420.000,00	3.450.554,45	11,73	3.450.554,45	11,73	25.969.445,55
Receitas Correntes	29.420.000,00	29.420.000,00	3.450.554,45	11,73	3.450.554,45	11,73	25.969.445,55
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	21.420.000,00	21.420.000,00	3.450.554,45	16,11	3.450.554,45	16,11	17.969.445,55
Contribuições Sociais	21.420.000,00	21.420.000,00	3.450.554,45	16,11	3.450.554,45	16,11	17.969.445,55
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a FEVEREIRO 2024

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.000,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.000,00
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	31.653.537,01	31.653.537,01	8.006.068,30	8.006.068,30	23.647.468,71	4.751.844,83	4.751.844,83	26.901.692,18	2.081.393,80	
DESPESAS CORRENTES	29.953.537,01	29.953.537,01	6.445.068,30	6.445.068,30	23.508.468,71	4.481.746,38	4.481.746,38	25.471.790,63	1.811.295,35	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	20.753.537,01	20.753.537,01	6.445.068,30	6.445.068,30	14.308.468,71	4.481.746,38	4.481.746,38	16.271.790,63	1.811.295,35	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	9.200.000,00	0,00	0,00	9.200.000,00	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL	1.700.000,00	1.700.000,00	1.561.000,00	1.561.000,00	139.000,00	270.098,45	270.098,45	1.429.901,55	270.098,45	
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.700.000,00	1.700.000,00	1.561.000,00	1.561.000,00	139.000,00	270.098,45	270.098,45	1.429.901,55	270.098,45	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.

VALDECIR CIRIACO DA SILVA
CONTADOR
CRC: SP-303245/O-9

RENELIS APARECIDO PEDROSO
SECRETÁRIO DA FAZENDA

IVALDO DA SILVA SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

MARCOS W. MARINHO DE MORAIS
CONTROLADOR INTERNO